Проект

ДУМА БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ

от   ___   ___________ 2020  года

                №  ____ пгт.Березово

	О внесении изменений в приложение  к решению Думы Березовского района от 21 декабря  2016 года № 65 «О Порядке назначения и проведения опроса граждан в Березовском районе»

В соответствии с Федеральным законом от 20 июля 2020 года № 236–ФЗ «О внесении изменений  в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   руководствуясь уставом Березовского района, утвержденным решением Думы Березовского района от 15 апреля 2005 года № 338,

Дума района РЕШИЛА:

  1. Внести в приложение  к решению Думы Березовского района от 21 декабря 2016 года № 65 «О Порядке назначения и проведения опроса граждан в Березовском районе» следующие изменения:
         1.1.  в статье 1:

         1.1.1.  часть 4 дополнить предложением следующего содержания:
        «В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители Березовского района или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.»;
         1.1.2.  абзац второй части 9 изложить в следующей редакции:
         «- за счет средств бюджета Березовского района – при проведении опроса граждан по инициативе Думы Березовского района (далее—Дума района), главы Березовского района (далее - глава района) или жителей Березовского района;»;
         1.2.  в статье 2:

          1.2.1.  часть 1 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
         « - жителей Березовского района  или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.»;

         1.2.2.  абзац первый части 4 изложить в следующей редакции:
         «4. Решение о назначении опроса граждан принимается Думой района. Для проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт органов местного самоуправления Березовского района в информационно -телекоммуникационной сети «Интернет». В решении Думы района о назначении опроса  граждан устанавливаются:»;
         1.2.3.  часть  4 дополнить  пунктом 8 следующего содержания:

         «8) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта органов местного самоуправления Березовского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».

 2. Опубликовать решение в газете «Жизнь Югры» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Березовского района.

 3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования  и распространяется на правоотношения, возникающие с 01 января 2021 года.

 4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике и местному самоуправлению Думы Березовского района (Канева З.Р.).
Председатель Думы

Березовского района                                                                         В.П.Новицкий

Глава Березовского района                                                                   В.И.Фомин